
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

04 октября 2019 года  № 2152/151 -4 

г. Туймазы 
 

 

 Утверждение Акта Экспертной комиссии при Территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан о выделении к уничтожению документов, не 

подлежащих хранению, за 2018 год по выборам депутатов 

Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан 

шестого созыва 

 

 

 

        На основании постановления Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 25 июля 2018 года №54/8-6 «О Порядке хранения 

и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением 

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой 

и проведением выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан» и Перечня типовых управленческих архивных 

документов, образующихся в процессе деятельности государственных 

органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков 

хранения, утвержденного приказом Министерства культуры Российской 

Федерации от 25 августа 2010 года № 558 

 

р е ш и л а:  

 

1. Утвердить Акт Экспертной комиссии при Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан о выделении к уничтожению документов, не подлежащих 

хранению, за 2018 год по выборам депутатов Государственного Собрания - 

Курултая Республики Башкортостан шестого созыва от 04.10.2019 года 

(список прилагается).  

 

2. Уничтожение документов произвести в ООО «Картонно-бумажный 

комбинат» г. Туймазы.  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ  
 



3. Исполнение данного решения возложить на председателя ТИК 

Г.М.Алчинова. 
 

 

 

 

Председатель ТИК______________________________   Г.М.Алчинов 

     Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение к решению  



Территориальной избирательной комиссии  

муниципального района  

Туймазинский район  

Республики Башкортостан  

от 04.10.2019 № 2152/151-4  

 

Список документов к уничтожению в связи с утратой практической 

ценности и истечением установленных сроков хранения  
 

1. Избирательные бюллетени;  

2. Специальные знаки (марки) для защиты от подделки заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

выборах депутатов Государственного Собрания;  

3. Листы от использованных специальных знаков (марок);  

4. Специальные заявления, изъятые у избирателей при выдаче им 

избирательных бюллетеней в день голосования (при наличии);  

5. Списки избирателей;  

6. Журнал регистрации заявлений о голосовании по месту нахождения 

составленный ТИК, МФЦ, УИК (вместе с основной частью заявления, 

сопроводительным реестром передачи заявлений о включении избирателя в 

список избирателей по месту нахождения);  

7. Ведомости выдачи специальных знаков (марок) для защиты от подделки 

специальных заявлений избирателей дежурным членам участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса;  

8. Ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковой 

избирательной комиссии для выдачи их избирателям при проведении 

голосования вне помещения для голосования.  
 
 

    


